Huszi András kézirtaiból gr. Kemény József által vett másolata megvan az erd. Muzeum kézirtatárában (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. Appendix X. köt. 193. sz.).

CCCXXI.

Izabella királyné átírja és megerősíti János királynak 1531-ben Bereczk helység részére kiadott kiváltságlevelét. Kelt Gyula-Fejérvárt, 1557. február 22-dikén.

Nos Isabella Dei Gratia Regina Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Memoriae commendamus tenere praesentium significantes quibus expedit universis. Quod Fideles Nostri Agiles, Thomas Albert, et Stephanus Balas Inhabitores **Possessionis Bereczk** in ipsorum, ac universorum Inhabitatorum ejusdem Possessionis nominibus, et personis, nostram venientes in praesentiam exhibuerunt, et praesentaverunt nobis quasdam literas serenissimi Principis quondam Domini Joannis Regis Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Domini et Mariti Nostri desideratissimi, foelicis memoriae, in pergameno patenter confectas, Sigilloque eiusdem in inferiori margine impressive consignatas, continentes in se certas libertates, eorundem universorum Inhabitatorum in eisdem literis clare declaratas¹). Supplica-

¹) Az 1701-diki hiteles átíratban hibásan áll declaratis.

tumque extitit Majestati Nostrae in personis eorundem humillime, ut nos easdem ratas, gratas et, accepta habentes roborare, et pro ipsis universis Incolis praedictae possessionis Bereck elementer confirmare dignemur, Quarum quidem literarum tenor talis est. Joannes Dei Gratia rex Hungariae stb. (Lásd fõntebb 1531-re **CCLIX.** sz.). Nos igitur praemissa supplicatione pefatorum Thomae Albert, et Stephani Balas, in ipsorum ac universorum Inhabitorum Possessionis Nostrae Bereczk nominibus, et in personis nostrae modo quo supra porrecta Majestati, Reginali benignitate exaudita, et clementer admissa, praescriptas literas ejusdem Domini Joannis Regis Hungariae, etc. Domini nostri desideratissimi, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio, et suspitione carentes, praesentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione, et augmento alicquali insertas, et inscriptas, quoad omnes earundem continentias, clausulasque et articulos, eatenus, quatenus eadem rite, et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus, et ratificamus, easque ac omnia in eis contenta, pro memoratis universis inhabitatoribus praedictae Possessionis nostrae **Bereczkij**, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis perpetuo valituras confirmamus. Harum Nostrarum, quas Secreto Sigillo nostro, quo ut Regina Hungariae utimur impendenti consignavimus, vigore et Testimonio literarum mediante, praesentis scripti nostri patrocinio mediante. Datum in Civitate nostra Alba Julia praedicta, Vigesimo Secundo die Mensis Februarij, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Septimo.

Ysabella m. p.

I. Leopold 1701-diki átiratából, melynek eredetije pergamenen megvan a gy.-fejérvári káptalan levéltárában (Cista Krasznensis Fasc. III. Nro, 27.).

CCCXXII.

Izabella királyné átírja és megerősíti Zsigmond királynak 1427-ben Torjavására (ma Kézdi-Vásárhely) részére kiadott levelét. Kelt Gyula-Fejérvártt, 1557. május 18-dikán.

Nos Isabella dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod fideles nostri Agiles Matheus Veres et Benedictus Elek **Jurati Ciues Oppidi nostra Toryauasara**, in ipsorum ac vniuersorum Ciuium et inhabitatorum eiusdem Oppidi nostri Toryauasara nominibus et in personis nostram venientes in presentiam, exhibuerunt nobis et presentauerunt quasdam litteras Serenissimi Principis quondam domini Sigismundi Hungarie etc. Regis, predecessoris nostri felicis reminiscencie, super certis quibusdam libertatibus et exempcionibus ipsorum in tenore earundem litterarum specificatis, in pergameno factas et emanatas, Sigilloque suo secreto impressiue consignatas, tenoris infrascripti, Supplicantes nobis humiliter, vt easdem litteras, omniaque et singula in eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, litterisque nostris priuilegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi facere, ac pro eisdem Ciuibus et vniuersis inhabitatoribus dicti oppidi nostri Thoryauasara ipsorumque heredibus et, posteritatibus vniuersis perpetuo valituras confirmare dignemur graciose, Quarum quidem litterarum tenor sequitur hocmodo. **Sigismundus** dei gracia Romanorum Rex stb. (Lásd föntebb 1427-re **CII. sz. alatt.**) Nos Itaque premissa supplicacione prefatorum Matthei Veres et Benedicti Elek nostre modo quo supra porrecta Maiestati Reginali benignitate exaudita et clementer admissa, prescriptas litteras domini Sigismundi Regis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes, presentibusque litteris nostris priuilegialibus de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum continencias, clausulas, et articulos, eatenus quatenus eedem legit-

time et rite existunt emanate, viribusque carum veritas suffragatur, acceptamus, ratificamus, approbamus, eademque ac omnia et singula in eisdem contenta, pro prefatis Ciuibus et, vniuersis inhabitatoribus dicti Oppidi nostri Thoryauasara, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis perpetuo valituras confirmamus, harum nostrarum pendentis secreti Sigilli nostri munimine roboratarum vigore et testimonio litterarum. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia decimo octauo die Mensis May Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo Septimo.

Báthori Gábor 1608-diki megerősítő leveléből.

CCCXXIII.

Isabella királyné megparancsolja Koronkai Mihályfi Tamásnak, hogy Kornis Mihálynak Fületelkén pénzen vett szőlőjét, dézmáját és más nemesi birtokait, melyeket az általa adományban nyert fületelki részjóságba történt beigtatása alkalmával maga részére, elfoglaltott, békességesen bocsássa vissza. Kelt Gyula-Fejérvártt 1557. augustus 20-dikán.

Isabella dei gracia Regina
Hungarie Dalmacie, Croacie etc.

Egregie fidelis nobis sijncere dilecte, Salutem et graciam nostram, Ex supplicacione fidelis nostri Egregij et Agilis **Michaelis Kornijs**, Maiestati nostre facta, intelleximus. Quomodo vos diebus superioribus, dum videlicet, ad porcionem possessionariam, in possessione **fijlethelke** ¹⁾ habitam, et per nos vobis donatam, vos statui et introducifecissetis, quandam vineam suam, ac decimam, per ipsum pecunijs emptam, ac alia bona sua Allodialia, vobis ipsis occupari fecissetis, Supplicauitque nobis humillime, vt nos prescriptam vineam, decimam, ac alia bona Allodialia, infra iuris reuisionem, per vos occupari ne pateremur, pro eo fidelitati vestre harum serie

¹⁾ **Fületelke** falu Küküllő vármegyében.

mandamus firmiter, quatenus acceptis presentibus, et premissis sic se habentibus, predictam vineam, decimam ac alia bona allodialia iamfati Supplicantis pacifice remittere et resignare, manusque vestras, de eisdem omnino excipere, et si quid negocij cum eo habetis, id iure mediante prosequi debeatis, Secus ne feceritis, Datum Albe Julie, in festo beati Stephani regis, Anno domini 1557.

Isabella m. p.

Kivül: Egregio ac Agili **Thome Mihalfij de Koronka**, Aule nostre familiarj fideli nobis sijncere dilecto.

Eredetije papiron zárt levél alakban az erd. Muzeum kézirat-tárában (a gróf Kornisok adománya).

CCCXXIV.

Isabella királyné Udvarhely mezővárost, kivéve a török szultánnak fizetendő adót, minden adótól és rovattól örökre fölmenti. Kelt Kolozsvártt 1557. november 30-dikán.

Nos Isabella Dei gratia Regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium Consiliariorum nostrum humillimam supplicacionem nobis pro parte vniuersorum Ciuium et Inhabitorum **Oppidi nostri Udwarhely** factam, tum vero vt idem Oppidum nostrum Udwarhely inhabitatoribus refercius esse, et rebus etiam temporalibus ditescere, ac in dies magis ac magis locupletari, aut augeri queat, vniuersos igitur Ciues et Incolas eiusdem Oppidi nostri a solucione quarumcuique taxarum et contribucionum nostrarum Nobis et Camere nostre prouenire debencium, excepta taxa et contribucione potentissimum Imperatorem et excelsam Portam spectante, in perpetuum clementer eximendos et supportandos duximus, imo eximimus et supportamus presencium vigore. Quocirca vobis fidelibus nostris Egregijs, Agi-